



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2024

№ 317

### **О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 05.04.2012 № 134**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 05.04.2012 № 134 «О мерах по реализации Закона Тульской области от 7 марта 2002 года № 285-ЗТО «О реализации государственной семейной и демографической политики в Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**М.Ю. Пантелеев**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тульской области

от 04.07.2024

№ 317

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,  
которые вносятся в постановление правительства Тульской области  
от 05.04.2012 № 134 «О мерах по реализации Закона Тульской области  
от 7 марта 2002 года № 285-ЗТО «О реализации государственной  
семейной и демографической политики в Тульской области»**

1. В приложении № 4 к постановлению:

1) в подпункте «б» пункта 2 текст «реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства» заменить текстом «реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства либо дома блокированной застройки»;

2) абзац первый пункта 6.1 изложить в новой редакции:

«6.1. Средства (часть средств) областного материнского (семейного) капитала направляются на осуществляемые гражданами без привлечения строительной организации строительство или реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкцию дома блокированной застройки в следующем порядке:»;

3) в подпункте «б» пункта 6.1, абзаце 2 пункта 6.3 текст «по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства» заменить текстом «по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки»;

4) в подпункте «а», абзаце 5 пункта 6.2 текст «о планируемом строительстве (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства» заменить текстом «о планируемом строительстве (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки»;

5) в абзаце 3 пункта 6.3, подпункте «а», абзаце 5 пункта 7 текст «по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства» заменить текстом «по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки»;

6) в абзаце 1 пункта 7 текст «на реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства» заменить текстом

«на реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкцию дома блокированной застройки»;

7) в подпункте 2 пункта 14 текст «на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства» заменить текстом «на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкцию дома блокированной застройки».

2. В приложении № 7 к постановлению:

1) в подпункте 3 пункта 3 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

2) пункт 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) счет (счета) на оплату».

---